
Výběr z OBĚŽNÍKU ČSV č. 1/2024  1  z  6 

OBĚŽNÍK č. 1/2024  
Český svaz včelařů, z. s., Křemencova 8, 115 24 Praha1  

Adresa pro doručování: Český svaz včelařů, z. s. Václavské 
náměstí 831/21 110 00 Praha 1; tel.: 224 934 082, e-mail: 
info@vcelarstvi.cz  
 
Vzhledem k legislativním změnám, požadavkům na centrální informační systém a 

úpravám právního řádu ČR, je ČSV nucen přistoupit k opatřením, z nichž některá jsou 
obsahem oběžníku. Oběžník je věnovaný zejména dotaci 1.D a související 
problematice. Oběžník je tak tradičně vodítkem a rádcem pro organizační jednotky a 

funkcionáře svazu.  
 

Upozorňujeme:  
Tento oběžník již bude zasílán pouze elektronickou poštou a bude zveřejněn 

na našich stránkách www.vcelarstvi.cz 
 

Určeno: Všem organizačním jednotkám Českého svazu včelařů, z. s.  
 

Vážení přátele: 

dovolujeme si Vás požádat o informování členů a zajištění úkolů uvedených dále:  
 
I.    Rozpis termínů souvisejících s poskytnutím dotace 1.D. v roce 2024 a 

s odvodem členských příspěvků na rok 2025 do rozpočtu RV ČSV,  .. 
str. 1 

II.  Poskytnutí dotace 1.D. v roce 2024............................………………... str.  3 
III. Členské příspěvky na rok 2025 ……………………………………………………... str.  5 
IV.  Mimořádné přerozdělení členského příspěvku na r. 2024 pro ZO… .. str.  5 
 

I. ROZPIS TERMÍNŮ SOUVISEJÍCÍCH S POSKYTNUTÍM 

DOTACE 1.D. V ROCE 2024 A S ODVODEM 

ČLENSKÝCH PŘÍSPĚVKŮ NA ROK 2025 DO ROZ-

POČTU RV ČSV, z. s.  
Veškeré formuláře naleznete na stránkách www.vcelarstvi.cz pod záložkou DOTACE. 

Vyplněné seznamy včelařů najdete v programu CIS.  
 

CHOVATEL VČEL – člen ČSV  

 

Termín  Komu  Co  
Nejpozději do 
15. října 2024  

ZO ČSV, 
z. s.,  

Vyplněný papírový „Požadavek na dotaci 1.D. - Pod-
pora včelařství v roce 2024“ s podpisem chovatele na 

straně 4 a „Podklady pro statistický výkaz o včelař-
ství v ČR v roce 2024“ (naleznete ve vnitřní příloze 
Včelařství č. 8/2024). Chovatel včel s počtem včelstev 

více než 150 odevzdává „Požadavek“, „Podklady 
pro statistický výkaz“ a „Čestné prohlášení žadatele 

o podporu v režimu de minimis“ (naleznete na 
www.vcelarstvi.cz / záložka Dotace). Profesionální chova-
tel včel má možnost podat Čestné prohlášení žadatele o 

podporu v režimu de minimis přes Portál farmáře. Papí-
rový Požadavek a Potvrzení odevzdá na příslušnou ZO 

ČSV, kde je členem. Pokud tuto možnost nevyužije přiklá-
dá Čestné prohlášení k Požadavku o dotaci 1.D. za rok 

http://www.vcelarstvi.cz/


Výběr z OBĚŽNÍKU ČSV č. 1/2024  2  z  6 

2024.  
NOVÉ: Elektronické podání Požadavku na dotaci 

1.D. – Podpora včelařství v roce 2024 přes Portál 
včelaře.  

„Potvrzení o umístění včelstev“ v obvodu jiné základní organizace ČSV, z. s., než u 

které je požadováno poskytnutí dotace 1.D. v roce 2024. (naleznete ve vnitřní příloze 
Včelařství č. 8/2024).  
 

NOVÉ: Potvrzení o umístění včelstev přes Portál včelaře.  

Nejpozději do 15. listopadu 2024  Platba členského příspěvku na rok 

2025.  
 

Pozor! Datum 15. října 2024 je nejzazší datum pro doručení 
požadavku.  
 

Odeslání hlášení o počtu včelstev k 1.9.2024 do ČMSCH je povinností každého chovatele 

včel. Mohou to provést písemně nebo elektronicky. Elektronická adresa je: 
https://eagri.cz/HlaseniVcely  
 

Hlášení ČMSCH musí být podáno do 15.9.2024.  

Informace o tom, že na WEB formuláři jsou k dispozici novinky avizované pro letošní 
rok. 
 

1. Možnost zjistit stav přijetí / zaevidování hlášení včelaře k 1.9. na ČMSCH  
2. Možnost si nechat zaslat kód pro vyplnění hlášení pomocí SMS, nebo e-mailu  
 

V souvislosti s tím došlo ke změně manuálu k WEB formuláři. Manuál je na stránkách 

MZE: http://eagri.cz/public/web/file/627089/manual_web_formular_hlaseni_vcelari.pdf  
 

Chovatel může komunikovat se ZO, kde má umístěná včelstva i emailem a do 

přílohy zprávy vložit předvyplněné Potvrzení. ZO by měla předvyplněné 
Potvrzení potvrdit podpisem a razítkem, naskenovat a zaslat zpět chovateli. Nečlen 

může k originálnímu požadavku dát tento scan a poslat do 15. 10. 2024 na Sekretariát 
ČSV. Aby byly splněny požadované termíny, měl by chovatel se ZO komunikovat s 

časovým předstihem, ZO by pak měla chovateli odpovědět bez zbytečného prodlení, 
přesný termín pro odpověď není stanoven.  
 

ZO ČSV, z. s.  

 

Termín  Komu  Co  

Do 31. 
října 
2024  

Sekretariát 
RV ČSV, z.s.  

Již NEPOSÍLEJTE  
Sumární žádost a Jmenný seznam včelařů žádajících o 

dotaci 1.D. v roce 2024 – PROVEĎTE POUZE UZÁ-
VĚRKU V PROGRAMU CIS.  



Výběr z OBĚŽNÍKU ČSV č. 1/2024  3  z  6 

Naskenovaný vyplněný papírový „Požadavek na dotaci 1.D. - Podpora včelařství v roce 
2024“ od člena ČSV Chovatele včel s počtem chovaných včelstev více než 150, 

„Podklady pro statistický výkaz“ a „Čestné prohlášení žadatele o podporu v režimu 
de minimis“ a „Potvrzení“ o umístění včelstev v obvodu jiné základní organizace ČSV, z. s., 

než u které je požadováno poskytnutí dotace 1.D. v roce 2024.  

Čitelně naskenované podklady zasílejte v jednom souboru PDF na adresu 
michalkova@vcelarstvi.cz nebo rueckerova@vcelarstvi.cz  

Pokud chovatel s počtem chovaných včelstev více než 150 člen ČSV využije 
elektronické podání Požadavku na dotaci 1.D. – Podpora včelařství v roce 2024 

přes Portál včelaře, ZO ČSV již nemusí nic skenovat a posílat na sekretariát.  
Proveďte kontrolu bankovního spojení v programu CIS.  
Do 30. 
listopadu 24 

u chova-
tele včel  

ZO má možnost ověřit pravdivost údajů uvedených v 
požadavku o dotaci – komisionální ověření údajů přímo na 

stanovišti včelstev (viz níže tohoto oběžníku).  
 

Nejpozději do 

30. listopadu 24 
Sekretariátu 

RV ČSV, z.s.  

Finanční prostředky za členské příspěvky na 

rok 2025  

 

Termín  Komu  Co  
Nejpozději 

do 15. 
února 

2025  
 
 Termíny se 

mohou 
změnit s 

ohledem na 
vydání Roz-

hodnutí po-
skytovatele 

dotace pří-
padně ře-

šení odvo-
lání MZe 

ČR.  

Vložit kopie 

výplatního 
„Seznamu“ d

o programu 
CIS / 

záložka 
DOTACE  

Podepsaný originál „Seznamu hobby včelařů, jimž 

byla vyplacena dotace 1.D. za rok 2024“ s částkou 
skutečně vyplacené dotace na jedno včelstvo a 

opatřený razítkem ZO a podpisem vyplácejících 
funkcionářů uloží ZO ČSV po dobu 10 let u ZO.  

Naskenovanou kopii výplatního 
„Seznamu“ společně s kopií bankovního výpisu, 
plné moci nebo jiné doklady o výplatě dotace vloží 

do programu CIS / DOTACE (viz níže – INFORMACE 
O PROGRAMU CIS). Pokud ZO nemá možnost 

naskenovat a vložit kopii Seznamu do programu 
CIS, tak kopii odešle poštou přímo na sekretariát 

ČSV. Podepsaný originál „Seznamu profesionálních 
včelařů, jimž byla vyplacena dotace 1.D. za rok 

2024“ uloží ZO ČSV po dobu 10 let u ZO.  
Naskenovanou kopii „Seznamu“ vloží do 

programu CIS / DOTACE (viz níže – INFORMACE 
O PROGRAMU CIS).  

Pokud nemáte žádného včelaře s počtem 
chovaných včelstev více než 150 – CIS nevy-

generuje.  
Již NEPOSÍLEJTE:  

„Výkaz o včelařství v ČR v roce 2024“,  
„Předpis členských příspěvků na rok 2025“ – zpracujete v programu CIS  
 

Sekretariátu 

RV ČSV, z.s.  

Finanční prostředky za nevyplacenou dotaci 1.D. za rok 2024 na 

účet číslo 907390/5500 a naskenovaný „Seznam nevyplacené – 
vrácené dotace 1.D. za rok 2024 za jednotlivé hobby vče-

laře“ – poslat po uzávěrce CIS na adresu 
michalkova@vcelarstvi.cz nebo rueckerova@vcelarstvi.cz  

 

Vzhledem k přísným pravidlům hospodaření s finančními prostředky posky-
tovanými ze státního rozpočtu vás žádáme o dodržení pokynů a termínů vy-

účtování!  
 



Výběr z OBĚŽNÍKU ČSV č. 1/2024  4  z  6 

II. POSKYTNUTÍ „NÁRODNÍ“ DOTACE 1.D. ZA 

ROK 2024  
(Praktická příručka od podání Požadavku až k výplatě dotace 1.D.)  
 

Dotace 1.D. se poskytuje dle „Zásad, kterými se stanovují podmínky pro poskytování 
dotací pro rok 2024 na základě § 1, § 2 a § 2d zákona č. 252/1997 Sb., o zemědělství, 

ve znění pozdějších předpisů č. j. MZE-61145/2023-13111. Celé znění najdete na 
stránkách www.vcelarstvi.cz.  

Zkrácené Organizační pokyny a formuláře pro poskytnutí dotace 1.D. v roce 2024 naj-
dete ve vnitřní příloze časopisu Včelařství č. 8/2024. Na stránkách www.vcelarstvi.cz 

najdete nezkrácené Organizační pokyny a všechny formuláře. Pro pochopení 
podmínek a mechanizmu výplaty dotace je nutné se s tímto materiálem podrobně 

seznámit.  
Písemný způsob podání 1.D zůstává zatím v plném rozsahu zachován. Požadavek lze 
tedy podat dvojím způsobem – papírově na formuláři „Požadavek o dotaci 1.D. 

Podpora včelařství v roce 2024“ nebo elektronicky přes Portál včelaře 
http://www.portalvcelare.cz/.  

Tyto dva způsoby nelze kombinovat!!!  
Funkcionáři ZO ČSV zpracují dotaci, výkazy o včelařství v programu CIS a následně 

vyberou od členů ČSV členské příspěvky. Výplatní seznamy již neposílejte na 
příslušnou okresní organizaci. Originály zůstanou uložené u ZO ČSV a po 

provedené výplatě naskenované Výplatní seznamy vložte zpět do programu CIS 
ve formátu PDF pod záložku DOTACE.  
 

VELMI DŮLEŽITÉ: Chovatel včel doručí od 1. 9. 2024 do 15. 9. 

2024 na Českomoravskou společnost chovatelů, a.s. (Hradištko pod 
Medníkem) „HLÁŠENÍ O POČTU VČELSTEV A UMÍSTĚNÍ 
STANOVIŠŤ K 1.9.2024“.  
Informace najdete v příloze časopisu Včelařství č. 7 nebo na stránkách 

www.vcelarstvi.cz – DOTACE pod nadpisem Českomoravská společnost 
chovatelů (ČMSCH).  
Státní zemědělský intervenční fond (SZIF) po uzávěrce a odevzdání Žádosti o dotaci 1.D. 
v roce 2024 za celou ČR (podává sekretariát ČSV) porovná údaje, které jsou zapsány v 

programu CIS (ČSV) a v Integrovaném zemědělském registru (ČMSCH).  
V minulém roce 2023 již byla možnost porovnávat údaje (IZR a CIS). Bylo zjištěno 

hodně nedostatků. Žádáme funkcionáře ZO, aby porovnávali údaje při zápisu Požadavku 
o dotaci 1.D. přímo v databázi CIS.  
 

1) PODÁNÍ PAPÍROVÉHO „POŽADAVKU NA DOTACI 1.D. – PODPORA VČELAŘSTVÍ 
PRO ROK 2024  

Chovatel podává „Požadavek“ na formuláři „Požadavek na dotaci 1.D. – Podpora 
včelařství pro rok 2024“, jehož součástí je i „Čestné prohlášení“. Pokud přikládá i 

„Potvrzení o umístění včelstev v obvodu jiné ZO ČSV, z. s.", stává se rovněž součástí 
„Požadavku“.  
 

Do „Požadavku“, případně i "Potvrzení o umístění včelstev" vyplňte i registrační 
čísla chovatele a stanoviště. Pokud nebudou údaje v programu CIS souhlasit 

s databází ČMSCH dotace od SZIF nebude poskytnuta.  
Potvrzení o umístění včelstev vystaví ZO ČSV, v jejímž obvodu jsou umístěna včel-

stva. Odpovídají-li údaje o počtu a síle včelstev uvedené v Požadavku skutečnosti, je 
povinna  

„Potvrzení o umístění včelstev“ podepsat a opatřit razítkem. Žadatel - člen ČSV, z. s. 
doručí vyplněný „Požadavek na dotaci 1.D. - Podpora včelařství v roce 2024“ s 



Výběr z OBĚŽNÍKU ČSV č. 1/2024  5  z  6 

podpisem chovatele na straně 4 a „Podklady pro statistický výkaz o včelařství v 
ČR v roce 2024“, „Potvrzení o počtu včelstev“ (pokud má včelstva na jiném 

území než je domovská ZO ČSV) v termínu do 15. října 2024 včetně základní 
organizaci ČSV, z. s., kde je členem.  
 

Elektronické podání Požadavku přes Portál včelaře 

(dále jen „PV“) na záložce „Požadavek na dotaci 1.D.“  
Aktivaci PV můžete provádět na www.portalvcelare.cz. Zde najdete i podrobné návody 

https://manual.vcelarstvi.cz. Výhodou elektronického podání Požadavku jsou před-
vyplněné údaje, z již podaného aktuálního Hlášení o počtu včelstev k 1.9. aktuálního 

roku. Nemusíte nic tisknout, nic nikam posílat, nic podepisovat, systém vše provede 
za vás.  
 

O způsobu výplaty dotace u členů ČSV rozhodne ZO ČSV a předem o tom bude 
informovat chovatele -  Pro ZO Lovosice platí výplata na účet. Pokud chovatel bude 

chtít po dohodě se ZO ČSV výplatu zaslat na svůj běžný účet, tak číslo účtu vyplní do 
„Požadavku na dotaci 1.D. - Podpora včelařství v roce 2024“  
 
Originály „Požadavků“ s „Čestným prohlášením“ a „Potvrzením“ od žadatelů včelařů zůstanou uloženy u 

ZO ČSV, z. s. po dobu 10 let.  
 

III. ČLENSKÉ PŘÍSPĚVKY NA ROK 2025  
Podle Směrnice ČSV, z. s., č. 2/2022 o členských příspěvcích, která je platná a účinná 

schválením RV ČSV dne 20.8.2022 se podle bodu VYBÍRÁNÍ, PLACENÍ A ODVOD 
ČLENSKÝCH PŘÍSPĚVKŮ NA KALENDÁŘNÍ ROK 2025 určuje RV ČSV Usnesením ze dne 

23. 3. 2024 takto:  
Členský příspěvek na rok 2025 ve výši:  

600,00 Kč roční příspěvek na člena ČSV, z. s.  
4,00 Kč ze včelstva chovatelů včel  

- fyzických osob bez ohledu na způsob včelaření  
- právnických osob  

- chovatelů a příznivců včelařství bez včelstev  
0,00 Kč včelařské kroužky mládeže jsou od placení členského příspěvku 

osvobozeny, to platí i o příspěvku na člena ve výši 600 Kč  
 

Rozdělení členského příspěvku: 

Ze včelstva  

4 Kč:  

Svépomocný fond  
2,50 Kč 

Chovatelský fond  
0,50 Kč 

Osvětový a propagační fond  
1 Kč 

Roční příspěvek na 
člena 600 Kč:  

Pro okresní organizace  
25 Kč 

Pro sekretariát ČSV  
575 Kč 

 
ZO ČSV, z. s. vybere od členů příspěvek. Člen uhradí do 15. 11. 2024. ZO ČSV, z. s. 
zašle převodem do 30. listopadu 2024 včetně, částku v souladu s vypracovaným 

předpisem členských příspěvků v CIS (na na účet č. 7430011/0100 ).  
Celkovou částku odvodu členských příspěvku (vč. násobku za včelstva) na rok 2025, 

proto nerozdělujte na dvě části a zašlete jen jednu sumu.  
III. – STRUKTURA A ORGANIZACE ČESKÉHO SVAZU VČELAŘŮ, Článek 18 Výbor 

okresní organizace, odst. 6. písm. i) schvaluje po předchozím projednání v 
jednotlivých základních organizacích výši příspěvku základních organizací ve svém 



Výběr z OBĚŽNÍKU ČSV č. 1/2024  6  z  6 

obvodu vybíraného na činnost okresní organizace. Na červnové čl. schůzi ZO Lovosice 
odsouhlasen příspěvek 1 Kč ze včelstva. 
 

IV.  MIMOŘÁDNÉ PŘEROZDĚLENÍ ČLENSKÉHO PŘÍSPĚVKU NA 

ČLENA NA ROK 2024 TAK, ŽE ZO OBDRŽÍ NA ČLENA 20 Kč:  
podle Usnesení ze zasedání RV a ÚKK Českého svazu včelařů, z. s., konaného dne 

23. 3. 2024. Vypočítaná částka pro ZO bude rozeslána na bankovní účty ZO, které 
jsou uvedeny v CIS, a to koncem listopadu 2024. 


